
 

Zpráva pro jednání RM KH dne: 8.3.2023 
 

Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   8.2.2023 
 
Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

 
paní Hana Deutsch, paní Ing. Bc. Michaela Jandejsková, pan Ing. Leoš Lacina (online), 
paní Ing. Jana Kuklová, pan Pavel Geier, paní Ing. Ivana Hudcová  
 
paní Nikola Váňová, paní Bc. Štěpánka Myřátská, DiS., paní Marcela Bártlová 

Člen RM: nepřítomni 
Příští jednání: 27. 2. 2023 od 15:00 hodin 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
zápis ze zasedání komise pro sociální záležitosti ze dne 8. 2. 2023 
 

 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 
Dne 25. 1. 2023 proběhla v souladu s pravidly Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná 
Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2023 prezentace velkých 
projektů. Prezentace se nezúčastnil zástupce organizace Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná 
Hora, projekt s názvem „Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře r. 2023“. Následně členky 
a členové vyhodnotily jednotlivé žádosti o dotace v rámci výše citovaného dotačního programu. 
 
Dne 8. 2. 2023 se uskutečnilo zasedání komise nad výsledky hodnocení velkých projektů.  
 
Celkem byly hodnoceny čtyři projekty s následujícím výsledkem: 
 
Č. projektu: 03-007     
Název projektu: Učíme se kupovat rohlíky   
Zaměření: 2023 1 SOC VELKÉ PROJEKTY   
Název žadatele: Oblastní charita Kutná Hora   
Žádaná částka:       50 000,00 Kč  

 
  

Návrh částky dotace pro podporu projektu:       37 500,00 Kč  
 

  
Minimální počet bodů: 61 

 
  

Počet získaných bodů: 75 
 

  
Počet hodnotitelů: 8 

 
  

Součet všech získaných bodů od 
hodnotitelů: 600 

  
  

 
 
 
 
 



 
 
Č. projektu: 03-008     
Název projektu: 

Plavání a cvičení diabetiků v bazénu v Kutné Hoře r.2023 
Zaměření: 2023 1 SOC VELKÉ PROJEKTY   
Název žadatele: Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Kutná Hora   
Žádaná částka:       30 000,00 Kč  

 
  

Návrh částky dotace pro podporu projektu:       27 300,00 Kč  
 

  
Minimální počet bodů: 61 

 
  

Počet získaných bodů: 91 
 

  
Počet hodnotitelů: 8 

 
  

Součet všech získaných bodů od 
hodnotitelů: 725 

  
  

 
Č. projektu: 03-010     
Název projektu: Příměstské dny v KOSTCE   
Zaměření: 2023 1 SOC VELKÉ PROJEKTY   
Název žadatele: Cesta životem bez bariér, z.s.   
Žádaná částka:       30 000,00 Kč  

 
  

Návrh částky dotace pro podporu projektu:       26 100,00 Kč  
 

  
Minimální počet bodů: 61 

 
  

Počet získaných bodů: 87 
 

  
Počet hodnotitelů: 8 

 
  

Součet všech získaných bodů od 
hodnotitelů: 698 

  
  

 
Č. projektu: 03-009     
Název projektu: Letní škola na Majáku   
Zaměření: 2023 1 SOC VELKÉ PROJEKTY   
Název žadatele: Oblastní charita Kutná Hora   
Žádaná částka:       50 000,00 Kč  

 
  

Návrh částky dotace pro podporu projektu:                      -   Kč  
 

  
Minimální počet bodů: 61 

 
  

Počet získaných bodů: 52 
 

  
Počet hodnotitelů: 8 

 
  

Součet všech získaných bodů od 
hodnotitelů: 417 

  
  

 
 
Členky a členové komise nad výsledkem hodnocení vedli rozpravu o jednotlivých hodnocených 
projektech a také o způsobu hodnocení.  
 
Závěrem přítomné členky a členové hlasovali: 
 
1 členka se hodnocení neúčastnila, protože je ve střetu zájmů 
4 členové souhlasili s výsledkem hodnocení 
1 člen nesouhlasil s výsledkem hodnocení  
 
Nepřítomné členky komise byly osloveny a vyjádřily k výsledku hodnocení per rollam tak, že 
s výsledkem hodnocení souhlasí. 



Návrh hodnocení velkých projektů v Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na 
podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2023 bude předložen ke zvážení Radě 
města Kutná Hora na jejím zasedání dne 8. března 2023. 
 
 

zapsal: Mgr. Bc. Marián Šlesingr, DiS. 
 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
Jana Kuklová: 
 
V případě dvou projektů není uvedeno, že se aktivit zúčastní i osoby, které nejsou občany Kutné Hory. Tato 
informace mi byla sdělena až při prezentaci projektů - na základě mého dotazu. Prezentace se zúčastnili 
i další členové komise, v jejich hodnocení však nebyla tato skutečnost zohledněna. 
 
V Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů 
v sociální oblasti pro rok 2023 (schválen usnesení RM č. 679/22 ze dne 13.7.2022): 
„Jednorázové aktivity jsou určeny pouze pro občany města Kutná Hora. V případě, že jsou zapojeny i jiné 
osoby, které nejsou občany města Kutná Hora, je v rozpočtu rozlišeno, že náklady na občany, kteří nejsou 
občany Kutné Hora, nebudou kryty z dotace Města Kutná Hora.“ 
 
Projekt „Učíme se kupovat rohlíky“ – žadatel Oblastní charita KH – sděleno, že se zúčastní 9 osob, z toho 
2 osoby nebudou občané KH. V rozpočtu uvedena pouze dotace od Města KH ve výši 50.000,- Kč, tj. dotace 
5.555,- Kč na 1 osobu – požadavek na dotaci by měl být o 11.110,- Kč nižší. 
 
Projekt „Příměstské dny v Kostce“ – žadatel Cesta životem bez bariér, z.s. – sděleno, že se zúčastní 
10 osob, z toho 5 osob nebudou občané KH. V rozpočtu uvedena pouze dotace od Města KH ve výši 30.000,- 
Kč, tj. dotace 3.000,- Kč na 1 osobu – požadavek na dotaci by měl být o 15.000,- Kč nižší. 
 
 

 
4) Reakce rady města: 
 
 

 


